
1 
 

 

Smlouva na výkon činností pro naplnění  
Integrovaného plánu pro strategickou změnu v rozvoji ICT 
oborů ve Zlínském kraji a přípravy využití rozvojové plochy 

Malenovice 
D/0372/2024/STR 

 

I. Smluvní strany 

Zlínský kraj 
zastoupený Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 
se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO: 70891320 
DIČ: CZ70891320 
Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 730090001/6000 
zástupce ve věcech technických: Mgr. Milan Filip, vedoucí Odboru strategického odboru kraje KÚZK 

                E-mail: milan.filip@zlinskykraj.cz 
                Telefon: 577 043 400 

(dále jako „Zadavatel“)  

a 

Industry Servis ZK, a.s.  
zastoupená Ing. Radovanem Macháčkem, předsedou představenstva  
se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov 
IČO: 63080303 
DIČ: CZ63080303 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 2099622/0800 
veřejný rejstřík evidence: obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, odd. B, vl. 1952 
zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Kubíček, ředitel strategického rozvoje 

 xxxxx 
  
(dále jako „Zpracovatel“)  
 
uzavírají po předchozím jednání a vzájemném souhlasu tuto Smlouvu na výkon činností pro naplnění 
Integrovaného plánu pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském kraji (dále v textu jen 
„smlouva“) s tím, že se nadále budou označovat již jen jako „Zadavatel“ a „Zpracovatel“, a Zadavatel 
a Zpracovatel společně dále v textu rovněž jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě dále jen „smluvní 
strana“. Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle zákona, stanov nebo jiného 
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti této smlouvy 
není třeba podpisu jiné osoby.  

II. Úvodní ustanovení 

1. Smlouva je uzavírána za účelem naplnění zájmu Zadavatele na rozvoji území, zejména v oblasti 
ekonomického rozvoje, vybudování a rozvoje infrastruktury, rozvoje podnikání, zvýšení 
zaměstnanosti a zlepšení sociálních podmínek občanů. Důraz je kladen na rozvoj ICT oborů 
v souladu se zpracovaným Integrovaným plánem pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů 
ve Zlínském kraji a navazujícím Akčním plánem (dokumenty projednány v Zastupitelstvu 
Zlínského kraje dne 24. 4. 2024, č. usnesení 0504/Z17/23). Aktivity tohoto akčního plánu jsou 
předmětem této smlouvy (dále také jen „aktivity rozvoje ICT“). Kromě toho smlouva zahrnuje také 
aktivity přípravy budoucího využití rozvojové plochy ve vlastnictví Zlínského kraje ve Zlíně – 
Malenovicích (dále také jen „Zóna Malenovice“).  



2 
 

2. Pojmy, které jsou v této smlouvě uváděny (Pre-seed fond, Expat centrum atp.) jsou blíže popsány 
ve výše uvedeném Integrovaném plánu pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském 
kraji, s nímž jsou strany obeznámeny.  

3. Pracovní skupina je orgánem zřízeným pro účely této smlouvy. Je tvořena těmito osobami: 
náměstek hejtmana Zlínského kraje zodpovědný za finance, majetek a rozvoj podnikání; vedoucí 
odboru strategického rozvoje kraje KÚZK; předseda představenstva Zpracovatele; ředitel 
strategického rozvoje Zpracovatele. 

Pracovní skupina se schází pravidelně minimálně 1x měsíčně, nejpozději do 10. dne každého 
měsíce trvání smlouvy. Pracovní skupina dává předchozí souhlas s konáním zahraniční cesty dle 
této smlouvy, s navrhovaným zahraničním partnerstvím, dále uzavřením návazné smlouvy na tuto 
smlouvu, zpřesňuje zadání aktivit (zejména obsah studií), schvaluje postup realizace jednotlivých 
aktivit dle čl. III, (tj. udělování pokynů Zadavatele dle této smlouvy), přebírá a odsouhlasuje výstupy 
(KPI) dle této smlouvy. Za svolání pracovní skupiny a veškerou administraci s jejím konáním 
spojenou je odpovědný zástupce Zpracovatele ve věcech technických. 

4. Zpracovatel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České republiky, 
která vykonává podstatnou část své činnosti ve prospěch Zadavatele a ve které má Zadavatel 
výlučná majetková práva. Zastupitelstvo Zlínského kraje v září 2023 rozhodlo o reorganizaci 
společnosti Industry Servis ZK, a.s. k 1.3.2024 na krajskou rozvojovou společnost s názvem ZRIA, 
a.s. Této společnosti jsou v roce 2024 nově svěřeny k naplnění aktivity rozvoje ICT a přípravy Zóny 
Malenovice. 

 

III. Účel a předmět smlouvy 

1. Hlavním účelem této smlouvy je zabezpečení realizace a udržení aktivit rozvoje ICT a Zóny 
Malenovice v součinnosti smluvních stran při respektování pokynů Zadavatele.  

2. Zpracovatel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat a vykonávat pro Zadavatele na jeho účet, 
přímo nebo prostřednictvím třetích osob marketingové, komunikační, organizační, 
zprostředkovatelské, investorské, školicí a ostatní činnosti v rámci aktivit rozvoje ICT a Zóny 
Malenovice, jejichž základní věcný rozsah je blíže vymezen v dalších ustanoveních této smlouvy:  

2.1. Web3 Hub  

Součástí závazku Zpracovatele je kompletní výkon činností Web3 Hub, jejichž realizací je sledován 
zájem Zadavatele na vytvoření prostředí a komunity specialistů ve Zlínském kraji podílejících se 
na aplikačním vývoji decentralizovaných inovativních webových technologií, jako jsou Web3, 
metaverse, blockchain apod. 

Snahou Zadavatele je zajistit vzdělávací, popularizační a networkingové aktivity pro vznikající 
komunitu lidí ve Zlínském kraji, využívajících nových příležitostí v ICT (Web3 Hub, blockchain, AI), 
které zviditelní Zlínský kraj v této oblasti a povedou k přilákání firem, expertů a investorů, 
nabízejících zde nové pracovní pozice s vysokou přidanou hodnotou a ohodnocením. Tyto aktivity 
by měly směřovat k propojení firem a výzkumných organizací napříč různými odvětvími 
prostřednictvím moderních informačních technologií. Hlavní misí je podporovat vznik nových 
kolaborativních projektů. 

Výkon uvedených činností pro zadavatele dle této smlouvy je od 1.6.2024. Součástí závazku 
Zpracovatele jsou zejména následující činnosti: 

- vytváření podhoubí pro rozvoj decentralizovaných inovativních webových technologií jako jsou 
Web3, metaverse, blockchain apod. ve Zlíně; 

- pořádání akcí (konferencí, seminářů, hackatonů, apod.) pro odbornou veřejnost;  
- pořádání osvětových akcí pro širší veřejnost; 
- budování komunity okolo Web3 technologií ve Zlínském kraji; 
- zapojování Zlínského kraje do mezinárodní spolupráce v této oblasti; 
- podpora Univerzity Tomáše Bati (dále jen „UTB“) ve výuce Web3 technologií; 
- identifikace dotačních příležitostí a příprava projektů pro rozvoj Web3 Hub; 



3 
 

- zpracování trendových analýz, popularizačních publikací, studií a analýz aplikačního potenciálu 
pro další rozvoj těchto technologií;  

- podpora vzniku nových kolaborativních projektů, které budou poskytovat firmám ve Zlínském 
kraji konkurenční výhodu. 

- vyhledávání možností propojení na EU iniciativy a financování; 
- iniciace, příprava a administrace projektů (projektové fiše, projektové žádosti); 
- tvorba programů pro lákání expertů; 
- příprava a zajištění realizace modulů pro vzdělávání a školení; 
- zajištění spolupráce s dalšími partnery v rámci sítě ZLINNOVATION a jejich podpůrnými 

aktivitami (včetně akceleračních programů); 
- lákání firem, investic a expertů do Zlínského kraje (nejen) v ICT a podpora vzniku nových 

společností; 
- výkon dalších souvisejících činnosti potřebných v souvislosti s kompletním výkonem činnosti 

platformy Web3 Hub.    

Ze strany Zadavatele bude v období 1. 6. – 31. 12. 2024 požadováno naplnění níže uvedených 
měřitelných výstupů (KPI) této aktivity: 

 min. 10 zorganizovaných odborných seminářů/přednášek anebo jiných popularizačních akcí 
v rámci Zlínského kraje s průměrnou účastí min. 20 osob na akci;  

 zajištění personálního obsazení vyučujících pro výuku 2 předmětů ve spolupráci s UTB (na 2 
fakultách) v zimním semestru 2024/25 se zapojením min. 60 studentů; 

 aktivní prezentace Web3 Hub na min. 2 akcích mimo Zlínský kraj (na národní či mezinárodní 
úrovni); 

 doložení přípravy či zapojení do realizace min. 1 partnerského projektu v nadregionálním 
měřítku; 

 zpráva o uskutečněných aktivitách v oblasti navazování spolupráce (nejen) se zahraničními 
partnery a jednání s potenciálními investory do oblasti ICT ve Zlínském kraji s výhledem min. 
20 nových pracovních míst vytvořených v roce 2025. 

2.2. Březnická – příprava výstavby Technologického parku  

Realizace činností sleduje zájem Zadavatele o výstavbu Technologického parku v rámci 
připravované výstavby nové městské čtvrti Březnická ve Zlíně. Jedná se o rozvojovou plochu v 
katastru obce Zlín (lokalita v centrální části Zlína, vymezené ulicemi Březnická, Mostní, U zimního 
stadionu a stávající sportovní halou), pozemky jsou v majetku Statutárního města Zlína (dále jen 
„SMZ“). Na základě architektonické soutěže, která proběhla v roce 2021, má SMZ zájem realizovat 
na této ploše výstavbu více objektů, sloužících pro různé funkce. Příprava výstavby 
Technologického parku bude založena na kontinuální otevřené komunikaci a spolupráci se SMZ 
na jednotlivých fázích projektu a nabídka spolufinancování (z vlastních nebo externích zdrojů) 
investic do infrastruktury a využití 1 z objektů v rámci výstavby čtvrti Březnická pro deklarovanou 
výstavbu Technologického parku ze strany Zlínského kraje. K dosažení cílů bude prováděna 
celková koordinace činností, propagace a komunikace s dotčenými subjekty. Součástí závazku 
Zpracovatele jsou zejména následující činnosti: 

- jednání s městem Zlín za účelem nabytí potřebných pozemků pro stavbu; 
- koordinace činností s dalšími dotčenými subjekty; 
- tvorba podkladů (předběžný investiční záměr, podklady pro územní studii) pro výstavbu 

Technologického parku; 
- příprava modelu financování včetně zajištění spolufinancování pro výstavbu a provoz 

infrastruktury kombinací dotačního a návratného financování a provozního modelu; 
- příprava časové osy potřebných aktivit, které povedou k výstavbě Technologického parku 

v rámci nové čtvrti Březnická; 
- jednání s klíčovými aktéry v území (město, univerzita, firmy, obyvatelé); 
- obeznamování se s potřebami a požadavky potenciálních investorů či budoucích nájemců 

prostor Technologického parku; 
- vedení databáze potenciálních investorů či budoucích nájemců prostor Technologického parku; 
- výkon dalších související činností.    

 



4 
 

Ze strany Zadavatele bude v období roku 2024 požadováno naplnění níže uvedených měřitelných 
výstupů (KPI) této aktivity:  

 příprava časové osy potřebných aktivit vedoucích k výstavbě Technologického parku v rámci 
čtvrti Březnická, do 30. 6. 2024; 

 zpracování předběžného investičního záměru pro výstavbu Technologického parku, do 31. 
12. 2024;  

 příprava návrhu partnerské dohody se SMZ (a případně dalšími partnery (UTB, soukromý 
investor)), potvrzující společný zájem na výstavbě Technologického parku v rámci čtvrti 
Březnická a definující podmínky budoucích souvisejících majetkoprávních a jiných úkonů, 
umožňujících realizaci tohoto záměru, do 31. 12. 2024. 

2.3. Zóna Malenovice – studie využití  

Realizace činností sleduje cíl využít pozemky Zlínského kraje v Zóně Malenovice určené pro 
investiční výstavbu, za účelem posílení ekonomického rozvoje Zlínského kraje. K dosažení cílů 
bude prováděna celková koordinace činností, propagace a komunikace s dotčenými subjekty. 
Součástí závazku Zpracovatele jsou zejména následující činnosti: 

- zpracování studie využitelnosti území; 
- příprava časové osy potřebných aktivit, které povedou k výstavbě nové čtvrti Malenovice; 
- jednání s klíčovými aktéry v území (SMZ, UTB, firmy, obyvatelé); 
- vedení databáze potenciálních investorů; 
- koordinace činností s dotčenými subjekty a výkon dalších souvisejících činností.    

Ze strany Zadavatele bude v roce 2024 požadováno naplnění níže uvedených měřitelných 
výstupů (KPI) této aktivity:  

 příprava časové osy potřebných aktivit vedoucích k budoucí investiční výstavbě Zóny 
Malenovice, do 30. 6. 2024; 

 zpracování návrhu variantního řešení využitelnosti území Zóny Malenovice (se zapracováním 
možnosti výstavby business centra), do 31. 12. 2024. 

2.4. Pre – seed fond  

Realizace činností sleduje zájem Zadavatele na vytvoření nové platformy pro rychlou a efektivní 
podporu nových a perspektivních podnikatelských záměrů zejména v oboru ICT. Klíčovou součástí 
této platformy je financování prostřednictvím pre – seed fondu. 

Pre – seed fond je formou rizikového financování začínajících, potenciálně perspektivních firem. 
Od investorů (zejména soukromých) se očekává, že nejen poskytnou finance vybrané začínající 
firmě, ale také nabídnou služby koučingu, mentoringu či zprostředkování obchodních kontaktů. 
Tento typ financování je využíván např. při komercializaci výsledků výzkumu a vývoje. 

Součástí závazku Zpracovatele jsou zejména následující činnosti: 

- jednání s potenciálními partnery (Zlínský kraj, UTB, Business angels, VC fondy, EU/EIF, 
corporate venture), mentory a coachi o založení Zlínského pre-seed fondu; 

- zpracování studie fungování pre-seed fondu v podmínkách Zlínského kraje; 
- vyhledávání a aktivní komunikace s potenciálními investory do připravovaného pre – seed 

fondu Zlínského kraje; 
- výkon dalších souvisejících činností.    

Ze strany Zadavatele bude v roce 2024 požadováno naplnění níže uvedených měřitelných 
výstupů (KPI) této aktivity: 

 zpracovaná studie fungování fondu v podmínkách kraje do 30. 9. 2024; 

 zpráva o jednání s potenciálními investory do 31. 12. 2024; 

 smluvně potvrzená spolupráce na budoucím vytvoření pre – seed fondu s 1 partnerem 
poskytujícím podporu tomuto fondu, do 31. 12. 2024. 



5 
 

2.5. Lákání talentů do kraje, Expat centrum  

Realizace činností sleduje zájem Zadavatele na pozitivním migračním saldu kraje, na lákání 
talentů, špičkových pracovníků, schopných tvořit a vést týmy a přinášet nové rozvojové příležitosti, 
včetně jejich rodin. Cílem je zajistit funkční nástroje lákání cizinců do Zlínského kraje formou 
provozování Expat centra, které zároveň pomůže udržet zahraniční talenty (usnadnit jim život) ve 
Zlínském kraji. 

Expat centrum se pro účely této smlouvy rozumí tým profesionálů, který svými aktivitami cílí na 
vysoce kvalifikované zahraniční odborníky, a to včetně jejich rodinných příslušníků. Pomáhá nejen 
těm, kteří pracují a žijí v regionu, kde Expat centrum působí, ale zejména těm, kteří přestěhování 
do regionu plánují. Expat centrum je zároveň místem, kde cizinci získávají praktické informace a 
pomoc při řešení různých životních situací sebe a svých rodinných příslušníků, ocitajících se v 
zahraničí. 

K dosažení cílů bude prováděna celková koordinace činností, propagace a komunikace 
s dotčenými subjekty. Součástí závazku Zpracovatele jsou zejména následující činnosti: 

- zpracování studie možného provozu Expat centra, ve spolupráci s Technologickým inovačním 
centrem s.r.o. a dalšími relevantními partnery ve Zlínském kraji; 

- vytvoření fungujícího ekosystému partnerů ze všech sektorů pro podporu lákání a udržení 
talentů ve Zlínském kraji (fungující partnerská a kreativní platforma), postavená na sdílení 
informací a společných aktivitách, zajištěných organizací typu Expat Centrum (tým profesionálů, 
včetně agendy typu „One Stop Shop“); 

- zajištění cílené kampaně zaměřené na zvýšení informovanosti a zájmu u specifických cílových 
skupin (ICT odborníků, ICT firem a podnikatelů, expatů, místních obyvatel) o poskytovaných 
službách a výhodách života ve Zlínském kraji (např. interaktivní mapa a katalog); 

- vytvoření nabídky služeb Expat centra; 
- výkon dalších související činnosti v souvislosti s lákáním kvalifikovaných cizinců do Zlínského 

kraje a zajištěním fungování Expat centra.    
 

Ze strany Zadavatele bude v roce 2024 požadováno naplnění níže uvedených měřitelných výstupů 
(KPI) této aktivity: 

 zpracování studie možného provozu Expat centra (včetně definování rozsahu potřebných 
aktivit, personálních a dalších požadavků a nastavení modelu financování, se zahrnutím 
varianty dílčích aktivit zajištěných v rámci této smlouvy) k rozhodnutí Zadavatele, do 31. 7. 
2024; 

 zpráva o realizovaných aktivitách Zpracovatele v období od 1. 9. 2024 učiněných k lákání 
kvalifikovaných cizinců do Zlínského kraje a jejich udržení v regionu; 

 zpracování studie posílení atraktivity vysokoškolského vzdělávání ve Zlínském kraji, popisující 
potenciál nových oborů (atraktivních v mezinárodním měřítku) a předpoklady výrazného 
navýšení počtu vysokoškolských studentů ve Zlínském kraji.  

 

2.6. Import know - how  

Realizace činností sleduje zájem Zadavatele na zajištění importu know-how ze zahraničí a jeho 
sdílení v rámci kraje v oblasti ICT, digitálních dovedností, kreativity a podnikavosti prostřednictví 
zahraničních stáží, exkurzí a twinningů pro vyučující na SŠ a UTB. Cílem je připravit a realizovat 
tyto zahraniční stáže, exkurze a twinningy, které by měly napomoci ke zkvalitňování výuky ICT ve 
Zlínském kraji. 

K dosažení cílů bude prováděna celková koordinace činností, propagace  
a komunikace s dotčenými subjekty. Součástí závazku Zpracovatele jsou zejména následující 
činnosti: 



6 
 

- zpracování rešerše excelence a špičkových pracovišť a partnerů na mezinárodní úrovni, 
s nimiž bude komunikována možnost stáží, exkurzí a twinningů; 

- oslovení a navázání dlouhodobé spolupráce s vhodnými partnery v zahraničí pro 
systematickou realizaci zahraničních stáží, exkurzí a twinningů; 

- vyhledávání dotačních příležitostí k zajištění těchto aktivit (Erasmus+, Horizon, operační 
programy, Visegrádský fond a další mezinárodní programy a iniciativy); 

- příprava a návrh plánu na roky 2025 a následující, směřující ke zprostředkování zahraničních 
stáží, exkurzí a twinningů zaměřené na ICT, kreativní a podnikatelské dovednosti a znalosti;  

- zpracování průběžného přehledu možností a metodických doporučení pro SŠ a eventuálně 
také UTB (doporučení se budou týkat toho, jaký pedagog by se měl účastnit, v jakém 
časovém rozsahu, jak získané poznatky předávat kolegům (diseminační workshopy, sdílení 
příkladů dobré praxe) a přenášet do výuky. Toto vše ve spolupráci s odborem školství (aktivity 
KAP/IDZ); 

- vytvoření pozice metodické podpory v rámci Web3 Hub, která bude zajišťovat osvětu mezi 
školami a zajišťovat jejich podporu při realizaci zahraničních aktivit; 

- výkon dalších souvisejících činností. 

 

Ze strany Zadavatele bude v roce 2024 požadováno naplnění níže uvedených měřitelných 

výstupů (KPI) této aktivity:  

 zpracovaný plán zahraničních stáží, exkurzí a twinningů zaměřených na ICT, kreativní a 
podnikatelské dovednosti a znalosti pro roky 2025 a následující, obsahující popis zajištěných 
zahraničních partnerů, rozsah předjednané účasti pedagogů ze Zlínského kraje, návrh 
financování (s ohledem na dotační možnosti) a plán následujících aktivit rozšíření získaného 
know-how mezi školy (vyučující a žáky, studenty) ve Zlínském kraji; 

 min. 1 dohodnuté zahraniční partnerství k zajištění této aktivity; 

 příprava min. 1 pilotní stáže či exkurze s účastí min. 5 osob. 
 

2.7. DigiLab 

Realizace činností sleduje zájem Zadavatele na vybudování technického zázemí pro vývoj a 
testování nových ICT aplikací na bázi zejména technologie blockchain (Web3), ale i technologií v 
dalších oblastech využití ICT (např. v průmyslu, finančnictví, kreativních odvětvích), digitalizace 
procesů a kybernetické bezpečnosti. Cílem je zajistit ve spolupráci s UTB (a případně dalšími 
partnery) vhodné prostory, pořídit potřebný hardware a software a rozběhnout konkrétní projekty 
v rámci týmu Web3 Hubu, včetně zapojování do mezinárodních spoluprací a přilákání odborníků 
do Zlínského kraje. 

K dosažení cílů bude prováděna celková koordinace činností, propagace  
a komunikace s dotčenými subjekty. Součástí závazku Zpracovatele jsou zejména následující 
činnosti: 

- vytipování vhodných prostor a návrh zdrojů financování pro pořízení hardware a software; 
- projednání parametrů projektu DigiLabu se všemi zainteresovanými stakeholdery inovačního 

ekosystému Zlínského kraje a navržení personálního zajištění jeho fungování; 
- zpracování studie proveditelnosti k vybudování zázemí pro testování ICT v oblasti Web3 ve 

spolupráci s UTB (a případně dalšími partnery);  
- návrh a rozběh pilotních technologických projektů, řešených v rámci DigiLabu;  
- výkon dalších souvisejících činností. 

 
Ze strany Zadavatele bude v roce 2024 požadováno naplnění níže uvedených měřitelných 
výstupů (KPI) této aktivity: 

 zpracovaná studie proveditelnosti k vybudování DigiLabu, do 31. 7. 2024; 
 příprava 1 pilotního technologického projektu v rámci DigiLab do 30. 9. 2024;  
 připravená smlouva o spolupráci s UTB a případně dalšími subjekty, jejímž předmětem je 

spolupráce v oblasti DigiLab; 
 zpracovaná strategie pro dlouhodobý rozvoj DigiLabu, včetně tvorby nových pracovních míst 

od roku 2025.  



7 
 

2.8. Mezinárodní spolupráce v ICT 

Realizace činností sleduje zájem Zadavatele na lákání investorů do Zlínského kraje a systémový 
rozvoj a spolupráci všech klíčových aktérů inovačního ekosystému Zlínského kraje s vybranými 
světovými centry / předními regiony v oboru ICT. Budou realizovány aktivity ekonomické 
diplomacie, tj. aktivní účast na akcích a jednáních (zejména) v zahraničí, s cílem aktivně hledat 
zahraniční investory a partnery, ve vazbě na ICT obory a připravované investiční příležitosti. 
V návaznosti na aktivity Web3 Hubu a DigiLabu, týkající se zapojování do mezinárodních projektů, 
jde také o zajištění systematického sledování nejnovějších globálních trendů, aplikovatelných 
v oblasti ICT ve Zlínském kraji. 

K dosažení cílů bude prováděna celková koordinace činností, propagace a komunikace 
s dotčenými subjekty. Součástí závazku Zpracovatele jsou zejména následující činnosti: 

- aktivní účast zástupců Zpracovatele na akcích a dohodnutých jednáních v ČR i zahraničí, za 
účelem realizace aktivit rozvoje ICT a budoucího využití Zóny Malenovice; 

- zpracování trendové studie mapující současné a budoucí předpokládané technologické trendy 
v oboru ICT (s využitím principů business intelligence a technology foresight); 

- navázání spolupráce, příprava a uskutečnění podnikatelských a technologických misí do 
významných světových center excellence/regionů v sektoru ICT; 

- příprava či zapojení Zpracovatele do přípravy mezinárodních projektů v oboru ICT, případně 
s účastí firem a výzkumných organizací ze Zlínského kraje; 

- výkon dalších souvisejících činností.  
 
 

Ze strany Zadavatele bude v roce 2024 požadováno naplnění níže uvedených měřitelných 
výstupů (KPI) této aktivity:  

 zprávy z min. 3 relevantních zahraničních cest Zpracovatele, (cesty musí být předem 
odsouhlaseny pracovní skupinou); 

 1 uskutečněná podnikatelská/technologická mise do významného světového centra/regionu 
v sektoru ICT s účastí min. 5 účastníků ze Zlínského kraje; 

 zpracování zprávy o jednáních s potenciálními zahraničními partnery v průběhu roku 2024, se 
závěry těchto jednání;  

 zpracování trendové studie mapující současné a budoucí předpokládané technologické trendy 
v oborech ICT. 

 

2.9. Science learning centrum 

Realizace činností sleduje zájem Zadavatele na popularizaci oblasti digitálních technologií a 
podpoření kreativity a podnikavosti v kraji formou vybudování popularizační a vzdělávací 
infrastruktury v podobě Science Learning Centra ve Zlíně. 
 
Science learning centra jsou popularizační a vzdělávací centra pro žáky a studenty, učitele i širokou 
veřejnost, aktuálně fungující v ČR v Plzni, Liberci, Brně, Olomouci a Ostravě. Cílem je vybudovat 
takové centrum ve Zlíně, se zaměřením na výše uvedené digitální technologie, kreativitu a 
podnikavost. 

K dosažení cílů bude prováděna celková koordinace činností, propagace a komunikace 
s dotčenými subjekty. Součástí závazku Zpracovatele jsou zejména následující činnosti: 

- jednání s potenciálními nositeli a partnery uvažovaného Science Learning Centra ve Zlínském 
kraji; 

- zpracování studie pro vybudování a provozování Science Learnig Centra a jeho věcného 
zaměření; 

- vytipování vhodných prostor pro vytvoření centra; 
- návrh souboru aktivit, které bude možno v centru realizovat; 
- výkon dalších souvisejících činností. 

 
Ze strany Zadavatele bude v roce 2024 požadováno naplnění níže uvedených měřitelných výstupů 
(KPI) této aktivity: 



8 
 

 zpracování studie pro vybudování a provozování Science Learnig Centra a jeho věcného 
zaměření (pro všechny věkové kategorie potenciálních návštěvníků), včetně provozního 
modelu a časové osy realizace. 

 

2.10. Výkon činností marketingu a komunikace  

Realizace činností sleduje zajištění dostatečné propagace všech výše definovaných aktivit, 
přispívajících k rozvoji ICT oborů a souvisejících připravovaných investičních příležitostí ve 
Zlínském kraji, zájem Zadavatele na dosažení cílů a indikátorů aktivit rozvoje ICT a Zóny 
Malenovice a dlouhodobou udržitelnost. K dosažení cílů bude prováděna obecná propagace vůči 
široké veřejnosti, ale také cílený marketing, zaměřený na vyhledávání potencionálních investorů  
a komunikaci s dotčenými relevantními subjekty. Konkrétní činnosti marketingu a komunikace vůči 
jednotlivým cílovým skupinám budou definovány v komunikačním plánu na rok 2024, který bude 
vycházet z finančních možností v rámci této smlouvy. Zpracovatelem předložený komunikační plán 
na rok 2024 bude realizován po odsouhlasení Zadavatelem. 

 
Ze strany Zadavatele bude v roce 2024 požadováno naplnění níže uvedených měřitelných 
výstupů (KPI) této aktivity: 

 zajištění nezbytných komunikačních a propagačních aktivit ve vztahu k předmětu této 
smlouvy; 

 zpracování komunikačního plánu na rok 2024 a předložení k odsouhlasení Zadavateli, do 30. 
6. 2024; 

 zpracování komunikačního plánu na roky 2025 a následující, jeho předložení k odsouhlasení 
Zadavateli, do 30.11. 2024; 

 doložení výstupů naplňujících komunikační plán k 31. 12. 2024 (min. rozsah 10 mediálních 
výstupů v celorepublikovém měřítku, ale i další aktivity odsouhlaseného komunikačního 
plánu). 

 

2.11. Další činnosti 

Zpracovatel se zavazuje zajišťovat a vykonávat pro Zadavatele i další činnosti související 
s rozvojem Zlínského kraje. V souvislosti s výše uvedeným je Zpracovatel povinen Zadavatele 
v dostatečném předstihu písemně upozornit na potřebu výkonu příslušných činností včetně 
zdůvodnění potřeby a předpokládané výše nákladů. Zadavatel potřebu výkonu činností neprodleně 
posoudí a potřebu činností písemně odsouhlasí nebo odmítne. V případě souhlasu s výkonem 
předmětných činností Zadavatel souběžně Zpracovateli písemně sdělí formu jejich zajištění. Pokud 
bude výkonem dalších činností pověřen Zpracovatel, budou činnosti vykonány na základě nové 
smlouvy či objednávky nebo na základě dodatku smlouvy, a to dle druhu a rozsahu činností.  

Není-li v rámci jednotlivých aktivit stanoveno jinak, budou všechny aktivity uvedené v tomto článku 
realizovány v termínu do 31.12.2024 včetně předání výstupů (studií atp.) 

IV. ÚPLATA  

1. Smluvní strany se dohodly, že úplata za výkon činností podle této smlouvy bude Zpracovatelem 
Zadavateli účtována do maximální celkové výše takto:  

     
22.500.000,- Kč bez DPH. 

  

2. Takto sjednaná úplata zahrnuje veškeré činnosti a náklady Zpracovatele na zajištění činností dle 
této smlouvy. Skutečně vynaloženými náklady se rozumí všechny náklady, které Zpracovatel 
účelně vynaložil na zajištění činností dle této smlouvy. Tato sjednaná úplata bude navýšena o 
zákonnou sazbu DPH. 

3. Sjednaná úplata bude účtována (fakturována) 1x měsíčně ve výši 1/10 celkové maximální 
částky úplaty dle odst. 1 tohoto článku, tj. ve výši 2.250.000 Kč bez DPH (fakturovaná částka 



9 
 

bude navýšena o zákonnou sazbu DPH), a to vždy k poslednímu dni příslušného měsíce. 
Nárok na úplatu vznikne řádným vykonáním sjednaných činností v účtovaném období. Nedílnou 
součástí každé faktury je průběžná zpráva o uskutečněných činnostech, pracích, poskytnutých 
službách, uskutečněných aktivitách, subdodávkách, zahraničních cestách (a jejich výstupech) a 
cestovních náhradách ze zahraničních cest, to vše v příslušném měsíci, členěná podle činností dle 
jednotlivých odstavců 2.1. až 2.10, čl. III. (dále také jen „Zpráva o aktivitách“). Každá jednotlivá 
Zpráva o aktivitách může být Zadavateli předložena až po projednání a souhlasném vyjádření 
pracovní skupiny (bude nedílnou součástí zprávy). Faktura spolu se Zprávou o aktivitách bude 
zaslána Zadavateli vždy nejpozději do 15. dne následujícího měsíce po konci příslušného měsíce. 
Faktura neobsahující Zprávu o aktivitách daného měsíce, případně obsahující Zprávu o aktivitách, 
ale bez souhlasného vyjádření Pracovní skupiny, nebude Zadavatelem akceptována a bude 
Zpracovateli vrácena postupem dle čl. V. odst. 2 této smlouvy. 

Zpracovatel Zadavateli zaručuje ve všech fakturovaných položkách a činnostech, že účtované 
položky budou vynakládány účelně, efektivně a hospodárně, v souladu s touto Smlouvou.  

4. Pro případný rozsah činností a nákladů převyšujících maximální výši úplaty dle odst. 1. tohoto 
článku, platí postup uvedený v čl. III. bodu 2.11. této smlouvy a úplata se řídí podmínkami nové 
smlouvy, objednávky nebo dodatku smlouvy.   

5. S ohledem na níže uvedené se smluvní strany zavazují, že k 31.7.2024 provedou revizi této 
smlouvy. Zpracovatel dodá k tomuto datu Zadavateli a Pracovní skupině kalkulaci provedených 
činností a doposud splněných výstupů (KPI) s výhledem na nutné výdaje pro zbývající část roku. 
V návaznosti na to bude provedena úprava smlouvy uzavřením dodatku nejpozději do 20.9.2024. 

6. Úplata stanovená touto smlouvu, resp. mechanismus fakturace, je touto smlouvou určen pouze pro 
rok 2024 a to s ohledem na to, že se jedná o první rok výkonu činností dle článku III. Zpracovatelem. 
Pro další roky bude nastaven mechanismus nový s konkrétně definovanými částkami za jednotlivé 
činnosti/výstupy (KPI). S tímto jsou smluvní strany srozuměny. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dnů od data vystavení faktury, pouze však za podmínky, 
že faktura bude Zadavateli doručena alespoň 25 dnů před datem splatnosti. V případě pozdějšího 
doručení faktury se lhůta splatnosti odpovídajícím způsobem prodlužuje.  

2. Faktura (daňový doklad) Zpracovatele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných 
předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
Zadavatel má právo daňový doklad Zpracovateli vrátit do 14 dnů od jeho obdržení, pokud 
neobsahuje náležitosti dle uvedených předpisů nebo dle podmínek uvedených v čl. IV odst. 3. této 
smlouvy. Zadavatel je oprávněn vrátit daňový doklad Zpracovateli do 14 dnů od jeho obdržení 
rovněž v případě důvodných pochybností Zadavatele o správnosti účtované úplaty (o rozsahu a 
oprávněnosti účtovaných činností, výši úplaty) nebo z jiných oprávněných důvodů. Smluvní strany 
v takovém případě správnost účtované úplaty bezodkladně projednají a dle výsledku tohoto 
projednání Zpracovatel vystaví novou fakturu nebo opravný daňový doklad, příp. Zadavatel zaplatí 
Zpracovateli úplatu v původně účtované výši. Ode dne vystavení řádné nové faktury (příp. 
od projednání a odsouhlasení rozporované úplaty) se počítá nová lhůta splatnosti dle odst. 1. 
tohoto článku. 

3. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu Zadavatele u peněžního ústavu. 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE 

1. Zadavatel se zavazuje platit Zpracovateli za řádně vykonanou činnost sjednanou úplatu a hradit 
mu náklady dle podmínek této smlouvy. Vyžaduje-li vykonávání činností dle této smlouvy 
uskutečnění právních jednání jménem Zadavatele vyžádá si Zpracovatel potřebná zmocnění. 
Zadavatel tímto pověřuje Zpracovatele, aby jeho jménem a na jeho účet obstarával a vyřizoval 
běžné záležitosti, a to v rozsahu činností vyplývajících z této smlouvy. 

2. Zadavatel se zavazuje, že se na vyžádání Zpracovatele učiněného alespoň 5 pracovních dnů 
předem, zúčastní důležitých jednání, na nichž je jeho přítomnost nutná, pokud se smluvní strany 
předem nedohodnou jinak. Tutéž povinnost má Zpracovatel vůči Zadavateli. 



10 
 

3. Zadavatel se zavazuje předat Zpracovateli včas veškeré informace a dokumentaci, které jsou nutné 
nebo užitečné pro plnění závazku Zpracovatele a poskytovat Zpracovateli ostatní součinnost 
potřebnou pro plnění závazku Zpracovatele. 

VII. PRÁVA A POVINNOSTI ZPRACOVATELE 

1. Zpracovatel je povinen postupovat při plnění svého závazku poctivě a pečlivě podle svých 
schopností a s odbornou péčí, podle pokynů Zadavatele a v souladu s jeho zájmy, které zná nebo 
musí znát. Zpracovatel je povinen oznámit Zadavateli všechny okolnosti, které zjistil při vykonávání 
své činnosti dle této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Zadavatele (tj. pracovní 
skupiny). Zpracovatel je povinen předem si vyžádat pokyny či vyjádření Zadavatele (pracovní 
skupiny) k navrhovanému postupu, bude-li to pro řádný výkon činností Zpracovatele potřebné nebo 
účelné. Pokud Zadavatel v požadované lhůtě, resp. ve lhůtě potřebné pro řádný výkon činností 
pokyn neudělí nebo se nevyjádří k navrhovanému postupu, platí, že souhlasí.  

2. Od pokynů Zadavatele se může Zpracovatel odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu 
Zadavatele a Zpracovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas; Zpracovatel o tom bude Zadavatele 
neprodleně informovat. Ani v těchto případech se však Zpracovatel nesmí od pokynů odchýlit, 
jestliže je to zakázáno smlouvou nebo Zadavatelem.   

3. Zpracovatel se dále zavazuje při plnění závazku dle této smlouvy dodržovat obecně závazné 
předpisy, tuto smlouvu a pokyny Zadavatele týkající se činnosti Zpracovatele dle této smlouvy. 

4.  Zpracovatel se také zavazuje zajišťovat přípravu, administraci a projednání podkladů, dokumentů 
a materiálů, pro předložení k projednání v RZK, ZZK, případně dalších orgánech Zlínského kraje, 
včetně předjednání a projednání se zástupcem Zadavatele ve věcech technických, v souladu s 
interními postupy Zadavatele a dále vždy tak, aby nebyl ohrožen termín pro uzávěrku tisků dle 
plánu pro jednání orgánů Zlínského kraje. 

5. V této souvislosti Zpracovatel:  

 bere na vědomí, že úplata dle této smlouvy je financována z veřejných zdrojů a v kontextu této 
skutečnosti se Zpracovatel zavazuje, že povede transparentní evidenci o nakládání s úplatou, 
přičemž při tomto nakládání bude postupovat hospodárně, efektivně a účelně ve smyslu 
zákona o finanční kontrole a bude vykonávat činnosti a pořizovat subdodávky za ceny v místě 
a čase obvyklé, 

 zaručuje Zadavateli správnost kalkulované úplaty, objemu činností a jejich ohodnocení, 
uvedených v soupisu provedených činností. Dojde-li v průběhu plnění této smlouvy 
Zpracovatel samostatně k závěru, že sjednaná výše úplaty přesahuje jeho oprávněné 
náklady, je povinností Zpracovatele neprodleně iniciovat jednání o adekvátním snížení úplaty. 
V souvislosti s tím jsou neuznatelnými náklady zejména náklady nesplňující kritéria 
efektivního, účelného a hospodárného vynakládání veřejných zdrojů ve smyslu zákona 
o finanční kontrole, náklady, které byly zadány v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů, a vnitřní normou Zadavatele 
SM/25 – Zadávání a hodnocení veřejných zakázek administrovaných organizacemi kraje, 
přičemž rozpor s vnitřní normou Zadavatele bude posuzován podle následujících odrážek 
tohoto odstavce, náklady nesouvisející s posuzovanou činností, zejména pak náklady 
na občerstvení, reprezentaci, zaměstnanecké a jiné  benefity a sociální náklady nad rámec 
zákonných náhrad, dary, úroky, sankce, rezervy a opravné položky a náklady nad rámec 
nákladů v místě a čase obvyklých,  

 je povinen při zadávání veřejných zakázek souvisejících s plněním předmětu této smlouvy 
postupovat dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších 
předpisů, což je mimo jiné i kritériem efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

 je povinen při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu postupovat dle směrnice 
Zlínského kraje č. SM/25 Zadávání veřejných zakázek administrovaných organizacemi kraje, 

 je povinen při výběru dodavatelů na zajištění poddodávek, týkající se plnění této smlouvy 
dodržet minimální počet oslovených dodavatelů u jednotlivých typů veřejných zakázek 
stanovených vnitřní normou Zlínského kraje SM/25 Zadávání veřejných zakázek 
administrovaných organizacemi kraje, 

 bere na vědomí, že příprava a realizace akcí reprodukce majetku se řídí směrnicí Zlínského 
kraje č. SM/41 Příprava a realizace akcí reprodukce majetku, která stanovuje závazné postupy 



11 
 

při přípravě a realizací akcí reprodukce majetku Zlínského kraje o celkových nákladech nad 
500 tis. Kč bez DPH, 

 je povinen vést dokumentaci o výběrových řízeních a vést přehlednou evidenci uzavřených 
smluv s třetími subjekty při provádění předmětu této smlouvy a výše uvedené dokumenty 
předložit Zadavateli na jeho žádost k doložení prokazatelně vynaložených nákladů a v případě 
požadavku Zadavatele toto předložit a umožnit Zadavateli provedení kontroly na místě 
v souvislosti s výkonem činností, 

 je povinen vést oddělené účetnictví ve vztahu k prováděným činnostem, výše uvedenou 
evidenci předložit Zadavateli na jeho žádost a umožnit Zadavateli provedení kontroly na místě 
v souvislosti s výkonem činností dle této smlouvy, včetně kontroly příslušných účetních 
dokladů (smlouvy, pracovní výkazy a další účetní doklady), 

 je povinen předávat Zadavateli bez zbytečného odkladu veškeré výstupy, jsou-li výsledkem 
činností vykonávaných pro Zadavatele na základě této smlouvy.  

6. Zpracovatel je oprávněn pověřit plněním předmětu této smlouvy třetí osoby. Za jejich činnost však 
odpovídá Zadavateli, jako by ji vykonával sám. Zpracovatel je taktéž oprávněn při plnění předmětu 
této smlouvy požádat o součinnost Zadavatele. 

7. Zpracovatel je povinen bezodkladně informovat Zadavatele o všech závažných opatřeních 
či krocích, které při plnění svého závazku učinil. Zpracovatel neodpovídá za porušení závazku třetí 
osobou, s níž Zadavatel uzavřel smlouvu; tím však není dotčena případná odpovědnost 
Zpracovatele za škodu vzniklou Zadavateli, pokud tato škoda vznikla porušením povinností 
Zpracovatele.  

8. Zpracovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které se dozvěděl při 
plnění svého závazku, ledaže se tyto informace stanou veřejně známými, s výjimkou poskytování 
informací jiným orgánům státní správy nebo samosprávy na základě zákona. Tato povinnost se 
dále nevztahuje na případy, kdy je sdělení či využití informací vyžadováno zákony ČR či EU nebo 
druhá smluvní strana poskytla se sdělením či využitím těchto informací předchozí písemný souhlas. 
Závazek sjednaný v tomto článku trvá i po ukončení této smlouvy. 

9. Zpracovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů. 
Tuto povinnost má Zpracovatel ve vztahu k plnění této smlouvy v rozsahu vyplývajícím z obecně 
závazných předpisů. Zpracovatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich 
dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu stanovenou obecně závaznými předpisy. 

10. Povinnosti v této smlouvě uvedené je Zpracovatel povinen plnit v rozsahu vylučujícím vznik 
odpovědnosti Zadavatele za nehospodárné nakládání s veřejnými prostředky. 

11. V režimu ručení za nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, Zpracovatel prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 
(dále jen „daň“), 

 mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

 úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 

 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude o Zpracovateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že Zpracovatel 
je nespolehlivým plátcem, uhradí Zadavatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu Zpracovatele 
určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Zadavatel daň z přidané hodnoty 
z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 



12 
 

12. Činnosti propagace se týkají jak tuzemských, tak i zahraničních Investorů. V této souvislosti 
se Zpracovateli ukládá povinnost předkládat k posouzení Zadavateli smluvní dokumentaci 
uzavíranou mezi Zpracovatelem, zahraničními Investory a dalšími participujícími subjekty 
v příslušném jazyce a českém překladu, a to před i po uzavření takového smluvního vztahu. Výše 
uvedené neplatí, je-li jako rozhodné znění dokumentu sjednáno znění v českém jazyce a znění 
dokumentu v příslušném cizím jazyce nebude mít Zpracovatel k dispozici, v takovém případě 
Zpracovatel předkládá Zadavateli k posouzení dokumentaci v českém jazyce. Činnosti definované 
v článku III. této smlouvy se týkají jak tuzemských, tak i zahraničních subjektů. V této souvislosti 
se Zpracovateli ukládá povinnost předkládat k posouzení Zadavateli smluvní dokumentaci 
uzavíranou mezi Zpracovatelem, zahraničními subjekty a dalšími participujícími subjekty 
v příslušném jazyce a českém překladu, a to před i po uzavření takového smluvního vztahu. Výše 
uvedené neplatí, je-li jako rozhodné znění dokumentu sjednáno znění v českém jazyce a znění 
dokumentu v příslušném cizím jazyce nebude mít Zpracovatel k dispozici, v takovém případě 
Zpracovatel předkládá Zadavateli k posouzení dokumentaci v českém jazyce. V případě smluvních 
dokumentů bude vždy určeno, že se budou řídit českým právním řádem.  

13. V případě, že bude Zpracovatel v rámci plnění předmětu této smlouvy uskutečňovat zahraniční 
cesty, pak bere Zpracovatel na vědomí, že tyto cesty včetně maximálního finančního rámce před 
jejich uskutečněním podléhají schválení v Pracovní skupině, pokud již dříve nebudou schváleny 
včetně finančního rámce usnesením Rady Zlínského kraje.   

14. Je-li výsledek plnění dle této smlouvy předmětem autorských práv, má se za to, že nad způsob 
užití vyplývající ze skutečnosti, že se podle této smlouvy jedná o dílo na objednávku, Zpracovatel 
opravňuje Zadavatele ke všem dalším způsobům užití takového díla bez omezení a odměna za 
poskytnutí této licence je součástí ceny podle této smlouvy. 

VIII. TRVÁNÍ SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2024, kdy činnosti dle bodu 2.1. 
(Web3 Hub) budou pro Zadavatele vykovávány od 1.6.2024 do 31.12.2024. 

2. V případě podstatného porušení povinnosti ze strany Zpracovatele je Zadavatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu, podstatným porušením povinnosti se rozumí rovněž 
opakované porušení povinnosti Zpracovatele. Poruší-li Zpracovatel povinnost z této smlouvy 
a nejedná se o podstatné porušení povinnosti, je Zadavatel oprávněn odstoupit od smlouvy, 
nesplní-li Zpracovatel svou povinnost ani v dostatečně přiměřené lhůtě, kterou mu Zadavatel 
poskytl k nápravě. 

3. Zadavatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li příslušným soudem rozhodnuto 
o úpadku Zpracovatele či je-li soudem rozhodnuto o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek 
majetku Zpracovatele nebo pokud Zpracovatel vstoupí do likvidace. Zadavatel je dále oprávněn 
odstoupit od této smlouvy nebo od Zadavatelem vymezené části smlouvy, pokud v průběhu trvání 
smlouvy zjistí, že nebude schopen zajistit financování sjednané úplaty podle této smlouvy nebo 
z důvodu nedostatku alokovaných zdrojů v rozpočtu Zadavatele. 

4. Pokud Zadavatel písemně sdělí Zpracovateli, že nebude dočasně schopen financovat sjednanou 
úplatu, předloží Zpracovatel Zadavateli zprávu, ve které informuje Zadavatele o možnostech 
odkladu termínu plnění jednotlivých činností, k jejichž výkonu se touto smlouvou zavázal. Zadavatel 
současně se svým sdělením podle předchozí věty nebo následně vydá Zpracovateli písemný 
pokyn, v němž stanoví odklad termínu plnění Zadavatelem určených činností, který je pro 
Zpracovatele závazný. Ode dne udělení takového pokynu je Zpracovatel povinen nepokračovat 
v činnosti, na kterou se pokyn vztahuje, a to po dobu uvedenou v pokynu, neurčí-li Zadavatel 
následně jinak. Zpracovatel je však povinen Zadavatele okamžitě upozornit na opatření nezbytná 
k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Zadavateli přerušením činností 
uvedených v pokynu. Za činnosti vykonané až do doby udělení písemného pokynu Zadavatele dle 
věty druhé přísluší Zpracovateli úplata v souladu s čl. IV. a V. této smlouvy.     

5. Zpracovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech: 

 kdy Zadavatel je v prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované úplaty delším než 60 dnů, 

 kdy Zadavatel neposkytuje Zpracovateli součinnost potřebnou pro plnění závazku Zpracovatele 
(čl. VI. této smlouvy), přestože byl na možnost odstoupení písemně upozorněn a byla mu 
poskytnuta dostatečně přiměřená lhůta k nápravě. 



13 
 

6. Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, smlouva 
zaniká. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, řešení sporů mezi 
smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

7. Smluvní strany si sjednávají, že škodou se rozumí zejména částka rovnající se částce, kterou 
Zadavatel musel vynaložit (nad rámec úplaty sjednané touto smlouvou) pro zajištění činností, 
vymezených v čl. III. této smlouvy pouze v důsledku vadnosti plnění Zpracovatele. 

8. Zadavatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu. Výpovědní doba činí 30 pracovních dnů ode dne 
doručení výpovědi. 

9. V případě ukončení této smlouvy před dobou sjednanou v odst. 1. tohoto článku má Zpracovatel 
nárok na odpovídající část sjednané úplaty za řádně vykonanou činnost a vynaložených nákladů 
ke dni ukončení smlouvy, které dosud nebyly proplaceny, na základě předložení jejich vyúčtování 
Zadavateli. 

10. V případě ukončení této smlouvy před dobou sjednanou v odst. 1. tohoto článku je Zpracovatel 
povinen uskutečnit, resp. dokončit nezbytné úkony, jejichž neuskutečněním by mohla vzniknout 
Zadavateli škoda. 

11. Po ukončení této smlouvy Zpracovatel předá Zadavateli veškeré písemnosti, které v rámci své 
činnosti dle této smlouvy získal, obdržel nebo opatřil, a to do 10 dnů od ukončení smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zpracovatel není povinen předávat písemnosti, kterými již 
Zadavatel prokazatelně disponuje. Tato povinnost se přiměřeně posouvá v případě, že mezi 
smluvními stranami dojde k uzavření nové smlouvy na následující období mající shodný či podobný 
předmět plnění jako tato smlouva. 

IX. KONTAKTNÍ OSOBY 

Kontaktními osobami ve věcech této smlouvy jsou u Zadavatele zaměstnanci Krajského úřadu 
Zlínského kraje - odbor strategického rozvoje kraje, u Zpracovatele zaměstnanci Zpracovatele dle 
jejich pracovního zařazení, a statutární orgán Zpracovatele. Obě smluvní strany se zavazují 
oznámit druhé smluvní straně změnu osob pověřených pro komunikaci ve věcech této smlouvy. 

X. STYK MEZI STRANAMI, OZNÁMENÍ  

1. Veškerá oznámení, pokyny nebo jiná vyrozumění, jejichž zaslání nebo doručení tato smlouva 
vyžaduje (dále jen „oznámení“), se provádí v písemné formě a může být uskutečněno osobním 
předáním, datovou poštou nebo poštou na adresu uvedenou v záhlaví nebo na jinou adresu, kterou 
tato příslušná smluvní strana určí v písemném oznámení zaslaném druhé smluvní straně. 

2. Jakékoliv oznámení podle této smlouvy bude považováno za doručené:  
a) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 

doručováno osobně; nebo  
b) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo 
c) dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z jakéhokoli důvodu 

možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu určenou shora uvedeným způsobem 
anebo na adresu zapsaného sídla příslušné smluvní strany (bude-li odlišná), avšak k jeho 
převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 5 pracovních dnů od jeho uložení na 
příslušném poštovním úřadu, 

d) dnem, kdy adresát odepře oznámení přijmout, je-li oznámení doručováno osobně nebo 
prostřednictvím kurýra. 

3. Výše uvedené adresy a telekomunikační spojení mohou být měněny jednostranným písemným 
oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna 
se stane účinnou uplynutím 5 pracovních dnů od doručení takového oznámení druhé smluvní 
straně.  

4. Běžná forma komunikace pro řešení činností, které jsou předmětem závazku Zpracovatele dle této 
smlouvy, bude probíhat formou e-mailu na elektronické adresy, které si strany smlouvy sdělí.  



14 
 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Smluvní strany prohlašují, že závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí ust. § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). Práva a 
povinnosti smluvních stran, která mají charakter příkazu, se v ostatním řídí ustanoveními § 2430 a 
násl. OZ.  

2. Smlouva je povinně zveřejňovaná v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a 
její účinnost nenastane dříve, než bude uveřejněna. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
Zadavatel.  

3. Tato smlouva zahrnuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami. Jakékoliv změny, úpravy, ať již 
celkové či částečné, podle nebo na základě či z této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být 
podepsány oběma smluvními stranami. Měněna, případně doplňována může být tato smlouva 
pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma stranami. 

4. Jestliže některý ze závazků nebo ustanovení této smlouvy bude nebo se stane neplatným 
či nevymahatelným, bude takový závazek či ustanovení považováno za oddělitelné od ostatních 
závazků a ujednání smlouvy. Pokud taková situace nastane, zavazují se smluvní strany bez 
zbytečného prodlení nahradit takový závazek, případně ustanovení, platným a účinným závazkem, 
případně ustanovením, jehož ekonomický dopad bude co nejvíce odpovídat spornému závazku, 
ustanovení nebo účelu, to vše v intencích vyjádřených smluvními stranami v této smlouvě. 

5. Žádná smluvní strana nesmí převést nebo postoupit tuto smlouvu nebo práva a závazky z ní 
vyplývající bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

6. Zadavatel i Zpracovatel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 
V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se 
oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů. 

7. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž obdrží tři Zadavatel a dvě zpracovatel, 
nebude-li vyhotovena v elektronické podobě s příslušnými elektronickými podpisy smluvních stran 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.   

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což svými podpisy zástupci smluvních stran stvrzují.  

 

 

 

 

Ve Zlíně dne………………………….                                V Holešově dne…………………………. 
Zadavatel:      Zpracovatel: 
 
 
 
 
 
______________________________   _____________________________ 

Zlínský kraj      Industry Servis ZK, a.s. 
Ing. Radim Holiš     Ing. Radovan Macháček  
hejtman předseda představenstva 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací 12. 2. 2024 č. 0 1 3 4 / R 0 4 / 2 4  


